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„Chcemy miejsc pracy a nie tylko pustych obietnic”, „Stop zwolnieniom i patologiom na rynku
pracy”,  „Płaca minimalna. Za mało żeby żyć …”, to niektóre z haseł pod jakimi w Opolu
przebiegała pikieta wspierająca strajk generalny na Śląsku. W pikiecie pod Opolskim Urzędem
Wojewódzkim  uczestniczyło ponad 500 członków  NSZZ „Solidarność” OPZZ i Forum
Związków Zawodowych oraz z różnych organizacji i środowisk z Opolszczyzny.

  

      

  

Przed pikietą w Opolu obradował Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego, który
przyjął stanowisko w sprawie  sytuacji społeczno-gospodarczej w województwie opolskim.
Stanowisko to podczas pikiety przedstawiła przewodnicząca ZR Cecylia Gonet.     - Zarząd
Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego wyraża wielkie zaniepokojenie rosnącym
bezrobociem w województwie opolskim. 

  

 Nasze postulaty zgłaszane były wielokrotnie do władz centralnych, wojewódzkich, aby uchronić
miejsca pracy i tworzyć warunki do powstawania nowych, szczególnie w przemyśle, nie
spotkały się dotąd z odpowiednią reakcją.

  

Kolejne zwolnienia grupowe w zakładach pracy, takich jak Fabryka Maszyn i Urządzeń „Famak”
S.A. w Kluczborku, Huta Małapanew Sp. z o.o. w Ozimku, Poczta Polska i ArcelorMittal Poland
S.A. Oddział Zdzieszowice przyczyniają się do zwiększenia liczby bezrobotnych.

  

 Miejsca pracy giną bezpowrotnie, o czym rządzący doskonale wiedzą, lecz nie podejmują
żadnych działań. W efekcie tych zaniedbań na Śląsku Opolskim bezrobocie wynosi 15,5%, a
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najwyższe w powiecie nyskim dochodzi do 25%.

  

 W związku z tą dramatyczną sytuacją gospodarczą i społeczną w naszym regionie Zarząd
Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego domaga się od rządu RP oraz władz
samorządowych województwa opolskiego podjęcia działań odpowiednich do skali problemu - p
owiedziała Cecylia Gonet.

  

Przewodnicząca ZR przedstawiła również postulaty całego związku, m.in.:

  

- podwyższenie wysokości płacy minimalnej zgodnie z projektem złożonym przez NSZZ
„Solidarność”,

  

- uchwalenie przez Sejm RP ustaw ograniczających stosowanie tzw. umów śmieciowych,

  

- zaniechanie likwidacji rozwiązań emerytalnych przysługujących pracownikom zatrudnionym w
warunkach szczególnych i o szczególnym charakterze,

  

- stworzenie osłonowego systemu regulacji finansowych oraz ulg podatkowych dla
przedsiębiorstw utrzymujących zatrudnienie w okresie niezawinionego przestoju produkcyjnego,

  

- zaprzestanie likwidacji szkół i przerzucania finansowania szkolnictwa publicznego na
samorządy.

  

Postulaty NSZZ „Solidarność” poparły też centrale związkowe OPZZ oraz Forum Związków
Zawodowych. W imieniu opolskich struktur tych związków wypowiadali się ich szefowie: Józef
Piechota – przewodniczący OPZZ i Krystyna Ciemniak – przewodnicząca Zarządu
Wojewódzkiego  Forum Związków Zawodowych w Opolu.
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  Opolscy liderzy trzech organizacji związkowych ( Solidarności, OPZZ i Forum ZwiązkówZawodowych) zanieśli postulaty wojewodzie Ryszardowi Wilczyńskiemu i marszałkowi JózefowiSzebeście.  - Związki zawodowe nie tworzą miejsc pracy. Póki co tworzą je pracodawcy i to w ich głos rządpowinien się szczególnie wsłuchiwać w obecnej sytuacji gospodarczej – w ten sposóbwojewoda odpierał postulaty związkowców, aby rząd wycofał się z pomysłu wprowadzenia dokodeksu pracy zapisów o elastycznym czasie pracy.  

- To pracownicy wypracowują zysk firm i państwa, a tymczasem rozbieżności międzyczęsto oferowanym im najniższym wynagrodzeniem a pensjami dyrektorskimi sięgająkilkudziesięciu tysięcy złotych są oburzające – odparła Cecylia Gonet.   Rząd nie traktuje nas po partnersku – dodała Krystyna Ciemniak – przychodzimy w pokojowychzamiarach. Jest jeszcze czas na rozmowy.  W trakcie pikiety głos zabierali między innymi: Marian Podkówka w imieniu pracownikówDomów Pomocy Społecznej, Zdzisław Adamski z Huty „Małapanew” w Ozimku i HenrykSzewczyk w imieniu pracowników spółek komunalnych.  Na zakończenie pikiety związkowcy podpalili kosz do którego wrzucili umowy śmieciowe ipodobizny posłów z Opolszczyzny oraz premiera Tuska i wicepremiera Rostowskiego, posłaPO Stefana Niesiołowskiego, Tomasza Kostusia – wicemarszałka województwa oraz CezaregoKaźmierczaka -  prezesa Związku Pracodawców i Przedsiębiorców.  

Na skwerze pod Opolskim Urzędem Wojewódzkim związkowcy zasiali  szczaw, tak zalecanyprzez posła PO Stefana Niesiołowskiego.  Więcej zdjęć w Galerii i na stronie Niezależnej Gazety Obywatelskiej w Opolu   www.ngopole.pl  
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